

Wychodzi codziennie o godzinie 7. i w wyjątkach poniedziałku i dni poświątecznych.

Przedpłata wynosi: Za przesyłką pocztową: W kwartalnym 3 ruble, w półrocznym 5 rubli, w rocznym 10 rubli.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

Lwów d. 27. czerwca. (Ugoda kroacka. — Praski bieżący.)

Sprawa ugody kroackiej nie tak była jak mianowicie przeciwnicy jej rozgłaszali. Nie niemniej stanowczo postępując...

Vaterland pisze: Otrzymałmy następujące doniesienie: Szaluburski marszałek sejmowy, hr. Hugon Lambert, jako fawery...

Dr. Herbst, der gefierte Führer der Verfassungspartei! — chyba dlatego, że jemu jednemu z całej tej „partii“ można przyznać czyste ręce...

Owe uspakajające i zadowolniające oświadczenia „ministra finansów, dane reprezentantom „prowinclj“...

Z drugiej strony ragna Węgrzy i z Serbami swoim, wódcę na tryjczyńskie. Niemły Serbom komisarz królewski...

Polacy wychodzą do Ameryki

Było to pierwszy dzień lutego. Pawłowicz „Berlin“, dający do Ameryki, już dwa tygodnie torzył zajęcia...

— I cóż tu pomóż narkomani? czyż nie są sami zgutowaliście sobie tę narkę? za pytaniem.

Alboż to człowiek mógł przewidzieć — odpowiedział szlachta z Janowa — że taka podróż nas czeka?...

— Mówicie, że czas ciężki, podatki, rekrutwo. Oj nie tak przynajmniej, czas zawsze był i jest, ale ludzie się zmieniają...

puszczonym i na targowice pieniążki sprzedawano. W tej mierze rząd chciałby podjąć...

Z powodu, iż pewne zakłady hipoteczne wieksiejsze, trudniące się także interesami bankowymi, poniosły w tych ostatnich czasach...

W Ameryce, porzucił także ojczyzną chatę, a teraz obsywał w szare żagle, płótno, z kamieniami ucieczkę...

— No i cóż tu myślicie robić w Ameryce, czy macie jakie fundusze, czy jakież pewność? — Ej gdzie tam fundusze! — tak oto...

— Jakób będzie, powiadacie — a czy znacie kraj, do którego pójecie, czy znacie mowę tamtych ludzi, jakim językiem poprosicie...

— Many tam znajomych w Baltimore, co przed rokiem pojechali, u nich znajdziemy pierwszą pomoc i radę.

dacie i majątki maletnich, były także krachem zagrożone!

Rueh wyborczy.

Z Brodów d. 24. bm. donosi telegram Deutsche Ztg.: Na kandydata w okręgu miejskim Brody-Zloczow stawią...

„Dziennik Polski“, z największą sierdziotnością piszący zawsze o narzekach, których nie zna...

(f) Jak bieżący rok szkolny wywołał przy widzie uczniuż szkół, narkomani i rozpacz rodziców...

Korespondencja „Gaz. Nar.“

Warszawa d. 9. czerwca (spóźnione).

(f) Ciutymie! dostownie koniec trójletniej głównej broszury i co? widać? Najbardziej twierdzenia premis są z gruntu fałszywe...

My nie trzymaliśmy się biernej opozycji, jak Czesi, i cóżemy uzyskać? Nic — i gorzej jak nic, bo tylko rostrój jeszcze większy wewnątrz.

Listy z wystawy powszechnej w Wiedniu.

Trzeci wynalazek pana Drzewickiego, jest niezmiernie cenny jako regulator do machin parowych...

Inny regulator wynalazku także p. Drzewickiego, jest paraboliczny i do stosunku do obrótowej do przedkości wynika...

Do wynalazków p. Drzewickiego wrócił dzisiaj szczególniej mowa elektryczno-magnetyczny chronometr...

opozycji zwadzicyż wyzwole nie finansowe z niewoli centralistycznej. A my?...

Gdy zatem premis p. Lukesza jest błędna, więc należałoby Czechom właśnie na żaden sposób i nadal nie wchodzić do Rady państwa...

Warszawa d. 9. czerwca (spóźnione).

(f) Jak bieżący rok szkolny wywołał przy widzie uczniuż szkół, narkomani i rozpacz rodziców...

Listy z wystawy powszechnej w Wiedniu.

Trzeci wynalazek pana Drzewickiego, jest niezmiernie cenny jako regulator do machin parowych...

Inny regulator wynalazku także p. Drzewickiego, jest paraboliczny i do stosunku do obrótowej do przedkości wynika...

Do wynalazków p. Drzewickiego wrócił dzisiaj szczególniej mowa elektryczno-magnetyczny chronometr...

początkek tego zwycięstwa. Na co uważa odrętki, że to nie należy zgodzić przedmiot. Obrzydony profesor dał znak ręki, że egzamin skończony i zanotował w języku moskiewskim „pakte” co znaczy podług terminu szkolnego „zgorsza” i „przebieg”.

Die zmniejszenie liczby uczących się przynajm do kadej klasy tylko 40 uczniów; a ponieważ z powodu trudności, jaką na samym zaraz wstąpi napotykać uczniowie w języku moskiewskim, i większa połowa pozostałe w tejże samej klasie na rok następný, zaletwie więc kilkadziesiąt lub kilka ucznów może być zapisanych na rok następny.

Władze szkolne, jak widać, na każdym kroku stawiają przeszkodę na drodze młodzieży wszelkie mądzei chętnie do elementarnego nawet kształcenia. — Na uniwersytetach moskiewskich, jak już wspomnieliśmy, przynajm tylko 10% Polaków uczątków, chociaż pomimo obrotowych egzaminów jest zwykle dziesięć razy większa liczba kwalifikujących się do warszawskiego uniwersytetu Polak kotkier, urodzony na Litwie lub na Rusi, nie jest przypuszczonym, pod pozorem, iż jako rodem z cesarstwa, winien zapisać się do uniwersytetu w cesarstwie. Tym sposobem polskie młode pokolenie od dzieciństwa do młodzieńczego lat odcydane od Ananaza i Kallasa, harmonicznie i prawie bez żadnego pożytku dla społeczeństwa. Dodac tu jeszcze muszę, że jedynie gimnazjum realne, jakie egzystowało w Warszawie na całe Królestwo, ma być z przyszłym rokiem szkolnym zniesione. Smutny to dla nas obraz wychowania publicznego; ale i ze wszystkimi gwałtemi rządów moskiewskich nielepą się dzięje.

Wobec tak smutnego stanu rzeczy, niezbyt dawno z otrzymanego przypadkiem jednego numera *Diem. Pozn.* dowiedzieliśmy się, że dziennik moskiewski, *Birr. Wied.*, zrobił znnowu zmianę o zgodzie z Polakami, a rozowadzał się obzeranie, jak widac z opowiadania *Diem. Pozn.* o historycznym nazwym bydnie, zakwestionował nam prawo do samostwojności państwa.

Kto by przyzwywał wielką wagę do artykułów, umieszczanych w dziennikach moskiewskich, i robił sobie z nich wnioski o polityce rządu moskiewskiego, nieraz by się zawiódł. Opini publiczne, właścicie mówić, w Moskwie nie ma wcale — opijane stanem i rząd o policję; w drodze prasy nie ma prawdziwej, a nowota ni wolno i takiego pisanic było wbrew precyzne polityce rządowej, lub też chędy ciego miast polityki wyborczych sfer urzędowych. Jeżeli czasami wystąpi jakiś słaby, komu głos w obronie naszej, i to jeszcze przylotnym potrzebami ogólnego dobra państwa, to bez wątpienia jest to głos pojedynczego człowieka, nie żadnego państwa, który jest niepisany z góry program polityki rządowej. Jeżeli ma nastąpić jaka zgoda, a lepiej powiem — ugoda, to musi ona wyjść z inicjatywy rządowej przed nadaniem nam autonomii ziemnej. Dotąd jednak tego nie widzimy, i zdaje się, że na przyszłość nam to nie przyjdzie się wszelkie się zawierzać, iż dzienniki moskiewskie z kwestją polską, nieznęba nawet przyjmować w dobrej wierze, bo w każdym artykule, w każdej broszurze jest ukryta myśl wyśzydenia przeszłości naszej i zaprzeczenia nam możności politycznego samostwojnego bytu. Tym razem należy się w kilku słowach wyrazić, że w polityce nie ma prawa zażądać krajowy, za przyjęcia wyzwania i kategoryczne, rozumne i poważne odpiernie nieuczynnych zarzutów *Birr. Wied.*

Przytaczane przemiennie nadawania moskiewskie o rząd i przesyłowania jego w celu wzięcia narodowości, uczucia religijnego i nowy naczej, młode pokolenie przynajm jako próżne łań i skargi, nieprawdzące do żadnych dobrych rezultatów. Uczyć się, pracując i zgładzić się z obecnymi szewkami na wystawie w Petersburgu otrzymał srebrny medal; gdyż był Moskałem, niezawodnie bo hójnie odznaczono. Towarzystwo moskiewskie przyjadł nam przyzrodnym, antropologicznym i etnograficznym, i etnografii opiewały nie komisia petersburskiej wystawy z 1870 r. chromatop p. Daniszewskiego, obdarzono go złotym medalem.

Dr. Mikołaj Brunner z Warszawy, nadjechał na wystawę bardzo użyteczny aparat elektro-terapeutyczny przy sobie wynalaziony. Znajduje on szerokie zastosowanie w medycynie, niastuje bowiem i nętażę tak elektryczną według potrzeb. Bówioz pięknie i użyteczne są nowo wynalazione lub też ulepszone instrumenta i aparaty chirurgiczne, przez Dr. Ludwika Chwata w Warszawie; a zwłaszcza: aspirator, perforator, irrigator i aparat do czyszczenia pechera. Oceniamy jako też szczególnym opisem tych wynalazków, napisane zapewne sprawozdanie. *Przeglądu lekarskiego* wychodzącego w Krakowie.

Pró z wspomnianych przez nas w trzech listach kropel H. Majewskiego, znajdujący się jeszcze na wystawie kropie oboli rezebów, wynalazione przez F. P. a w i o s k i e g o w Warszawie, lecz nie tak powszechnie używane, jak tam.

X. tonick jestc o jednym wynalazku Polaka. Pan S. z m. i o t, inżynier pracujący przy robotach portu w Odessie, wynalazł lokomobili, w której się pali solum. Lokomobila ta wyprodukowana w Anglii i w Odessie jest lekka, łatwa ją przeprowadzać, przyrząd zaś do palenia solum, tak jest urządzone, że można go używać w jakimkolwiek miejscu. Zastosowanie w okolicach stepowych, gdzie niema drzewa i gdzie będzie dobrze dotąd, dla fabrykantów i rolników. Wykonana w fabryce narzędzi rolniczych Ransoms. Sima i Heda w Ipswich w Anglii, znajduje się w pawilonie angielskim w odziedziczonej przez niego. Lokomobila do palenia solum przeznaczona dla okolic stepowych w Węgrzech, ale nielicz dotychczas o lokomobili Szeminta.

Wiedeń 21. czerwca.

„Istnieje nam, a będzie nam dobrze” — powiada — Oto jest hasło młodej prasy, podkopującej, bezwiednie mędr, grunt historyczny, na którym społeczeństwo nasze dotychczas opierało się. Na celach przyzwoitej polityki i jednolitej polityki państwa, na bieżących i budźmieli mieli za władce chwilegich chana, czyszcząca perskią, aby tylko byt materialny doszedł najwiękuszemu rozwoju, i abyśmy mogli odnieść największą sukces korzyści dla zaspołojenia potrzeb materialnych. Szłytem kilkadziesiąt młodych panów, którzy pkończyci kursu uniwersyteckiego w Warszawie, i kiedy rząd szczył obietnicę powodu mającej wkrótce nastąpić reformacji sądowniej, w tej nadziei, iż zajmą korzystne posady wywyższając urzędników sądowych, nieobeznanych z językiem moskiewskim. „Język moskiewski, to język państwowy” — powiada — i s w o d o w i t w i e m u s i b y c w p r o w a d z o n y. Wzrydzie to samostwojstwo ogarnęło nawet cały Wydział prawnicy uniwersytetu warszawskiego, co głównie zwiedziczym propagandzie młodej prasy. Nie więc dziwnego, że rząd moskiewski proleguje młodą prasę, i rozciąga nad nią swoją opiekę. Cieszą się też dymitarze moskiewscy, że młode inteligencje polskie wspólnie z nimi pracują, że energicznie walczą na poli mośkiewskim i Polaki, i kiedy rząd szczył obietnicę, aby brzo materialny i moralny wyższość obojha strasie przesyć codziennych, i wkrótce może dokonają tego, czego niemożdy dokonac Syberja, nabajki i szubienice.

Dobra poduchowa, jak widać z gazet naszych, sprudzęją moskiewskimi czynownikami za bezcen prawie. Każdy z tych panów wypracie spróżd prosiwazę, dając niewiele brzo materialny i moralny wyższość obojha strasie przesyć codziennych, i wkrótce może dokonają tego, czego niemożdy dokonac Syberja, nabajki i szubienice.

Mówiąc już o komisarzach wołosciańskich, wspomnieć muszę o zabawnym wypadku, jaki niedawno miał miejsce w gubernii piotrkowskiej. Przybył do parafii R. komisarz wołosciański, rozszalał jakas sprawa, jak zwykle, na obrządek. Wskazał krzywik właścicieli, który chciał pozostawić w rękach, tej swajny zabawy, a w rozumie zapomniał wszelkich trosk i frastrunków. Wracając komisarz do miasteczka usłyszał wołanie okrzyki w karczmie, i chcąc uchwycić za demokrację i opiekuna chłopów, wstąpił tam na chwile w skład zbudowania ich owąską mówiącą, która w tym czasie, w tym czasie, komisarz rozweleone chłopstwo wypiło po pół kwaterki wódki za jego dozwolenia. Komisarz podziękował i wiońsz toast na cześć cara, jako oswojobiciela chłopów, i uwołnienia ich z pod tyranii państwa. Chłopi gotyżi zawsze do kieliszka, tem bardziej, jeżeli są częstami, wódką nie spełniać polkówek zdrowicze karcie. Wówczas jeden z nich, który nazywał się Pan — zapytał komisarza najbliższego chłopa. — „A to się wie!” — odpowiedział chłop z uśmiechem zawołania. — „To powiedzić się — „Eh co to gadacie. Kąśka dąba wie!” — „Powiedzić przeciwie, kładając serdecznie chłopu, powtarzał komisarz. — „A to kiedy widać,życiary kochasz chce, to powiem ci, rzeki chłopów, żelewają jako go kwitkiem”. — „Napoleon!” — „Niech żyje Napoleon!” — zawałi obom chłopcy i wypili gorzalkę duszkiem. Komisarz pułnął, wybił z karczmy i wyczołdził do pozwon, przeklinając głupich polskich chłopów.

Ukaz o zniesieniu chłopów w Królestwie już jest ogłoszony. Brakuje tylko podjątych sąra i pewne wkrótce będzie ogłoszony.

Władze moskiewskie w Warszawie wyznaczyły nagrodę 8.000 rubli, rądz, ordery i otwarcie kariery na przyszłość za wykrycie osoby, która podobno miała przesłać do zarządnicych gazet jakież urzędowy sekretny dokument.

Przegląd polityczny.

W berlińskich koloach parlamentarnych krajów pogoskła, jakoby ks. Bismark pojął się i otrzymał wyrok z urzędu pruskiego ministera spraw zagranicznych. Znaczenie tej wiadomości, jeżeli się potwierdzi, jest jasnym. Urlop oznaczający to tyle, co stanowicze wycofanie się. *Spenn. Ztg.* donoszą o tem, w rządu zdanie, że zapewne ks. Bismark zaprzeczył, że ma być wycofany z urzędu. Wobec przytaczanej wiadomości, przysądził on znowu obywateli, że nie będzie jednak składać urzędu. Nam się ta kombinacja wydawała zupełnie niestosowną; jak długo ks. Bismark jest rzeczywistym członkiem gabinetu, musiałby przeciwie brać udział w jego sprawach; wycofanie się od tego udziału byłoby zerzeniem się względem obywateli, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W całej Anglii i Łatynacji wypadły wypadki, które podług niektórych sądów są przyczyną, z wyjątkiem jednak Strassburga, gdzie zwyciężyło stronnictwo radykalne, głosowane na prowincji i w Metz za kandydata uniwersytetu. W Metz wybrano burmistrza Besazona, asystenta Gautiera i radce Alberta.

D. 24. bm. oddał rząd francuski wydziałowi parlamentarnemu w rozprawach Zgrom. nar. nad interpellacją Leroyera o rozpoznanie prefekta Rodana, Ducrosa, aby pogrzeby cywilne nie odbywały się w lecie po godz. 6. rano, a w zimie po 7. Bonapartyci oświadczyli wrpód już ks. Broglie, przez u sta Rouhera, że będą głosować za rządem

ty, za porządek dzienny, uznając krok prefekta za uzasadniony i niewykręszający przeciw zasadzie wolności sumienia. Obawiając się bowiem niektórych orientistów, przedstawicielom szczył Tymczasowa i o bawę wrzy plonne. Za rządów głosiwała ogromna większość 422 przepi. Franca cofnęła się i uchwała daleko po t. r. 1879 i zaprzeczyła tej dacie historycznej z energią i dobitnością, rzadko spotykana nawet w dziejach najniebezpieczniejszych reakcyj parlamentarnej.

Ks. Napoleon na wyjeździe z Paryża do Petersburga, aby przedstawić Senatowi za czasów Napoleona III, Scheidera, dziś wyraził przekonanie, że Franca, jeżeli nie oberze republikę, przemieścisz poweć nad króla czło do orlańskiego, czy legitymizacyjnego, ci bowiem przedstawiający klerikalizm, cesarstwo zaś jest wolnością myśli i sumienia. W skrajnie tej myśli, zgodnie z prawem, wzywając nas do ks. Broglie, aby nie poddawał się bezwzględnie wpływom ultramontanizm, gdyż opinie, jakie obywatel ganił wyobraza, utracą w kraju wszelki kredyt.

Przy okazji Rancą wprowadzają monarchię na scenę (deputowanego w Turquet, który także zwinął w następujący sposób. Prawie jednocześnie z Rancem przybył do Paryża, nie widząc o nim, p. 18. marca 1871 r. p. Turquet razem z in. Chanzy. Gdy rozjuzone popółstwo chęło ich uwićć jako zakonników, członek późniejszy komuny Leon Meillet, wyrwał ich z szerepu notocliu i wywodził do Wersalu, naprzód Turquet a w ślad za nim in. Chanzy. Póś już Leon Meillet był jednym z najczystszych członków komuny, podjęwając się przyjąć przyzwoite warunki wersalskie weszły do Paryża, członek ten komuny odezwał się do deputowanego — „Ratowałem cię, teraz ty mnie ratuj!” Jakoż Turquet, mając jako deputowany, zwłaszcza paracy, wszędzie przystęp, przebrał komunię za służę swoją i wywodził spojkoć aż na granicę belgijską. Leon Meillet był tymczasem Komisarzem, który dostał w rząd przy sądy wojenne. Turquet znajduje się więc pod zarzutem utwierdzenia ucieczki na śmierć skazanemu. Rodzą się pogłoski, że podobnie, jak Ranc, postawionym zostanie w stan oskarżenia.

L'Univers twierdzi, że prawdziwym jest doniesienie florenckiego dziennika *Armonia*, iż ks. Broglie w obronie praw i interesów Franca przywrócić wolność rządów, przywrócić zniesienie szlakuw i w Rzymie. Nota ks. Broglie, mówi *L'Univers*, jakkolwiek bardzo ogólna, jest niemieję wyrażną i stanowczą. Protestacje te nie wstrzymują, ale na przyszłość będą miały skutek. Wreszcie dowiaduje się *L'Univers*, że gabinet węgierski odwrócił przeciwko protestacji rządu wołoskiego. *N. Presse* zaprzecza temu stanowczo, i pewnie się po tym względem nie myli.

Podróż księcia Milana serbskiego do Wiednia odroczoć została przezwidła dla tego, że książę wprz zamysła odwiedzić Carogrod, zaś z powrotem dopiero w połowie lipca r. b. przybędzie do Wiednia. Księstwo tonarszki bę w podróży z Carogrod, jak i na wystawie ministrów Ristic, Leszanin i Allimpic. Podróż ta ma przedzwyskiem na oku zawiazanie na nowo dobrych z W. Port. stosunków, które skutkiem odmownej ze strony Serbii odpryncie w sprawie wypłaty haracu staly się nadal naprężeniem i sprawity, że Turcja nie mogła nęwać nęwać z powodu wiatyjskiej seki żelaznej z sieciami turecko-bośniackimi (pod Aleksanczem). Głównie zniewolił księcia do podróży minister Ristic i on to sprawily, że załęgany haracz w sumie 60.000 dukatów wzmronym już został przybytem w tym celu do Biadogrodu baszy tureckiego. Skutek tej W. Port. to było przysłanie w zawiazanie wielkiej ilości bandul serbskiego dozdności seki kolei żelaznej, zaś zezwolenia na utrzymaniwanie w Carogrodzie serbskiego ajenta dyplomatycznego. Tenże w osobie stonicy Filipa Christicza pospieszył już do stonicy państwa Otomańskiego. Obecnie apduwając się należy, że rozwiązaniu zostanie ostatecznie sprawa Młodego Zwornika.

Zemle polskie.

Kółka rolnicze wołosciańskie są już dość liczne w Poznańskim, i przytem licza ich wzrasta, jakkolwiek utrudni. Rząd pruski wszelkimi sposobami próbami zwiazanywało wódkę, która w królestwie przykładała Kółka wołosciańskie w Pobiedziszach, a w tym 30. marca nieszcze nie spójność z wołosciańcami zwiazali takie kółko na obręć parafi Pobiedzkiej. Ułożoną ustawą Towarzystwa przesłano radcy ziemskiemu do Srod, który wzroczyć ją napowrót z nadmienieniem, iż wymywa przedłożenie ustawy w języku niemieckim, i że w imieniu ziemian, ziemianie uznane zastosowanie do żądania landrata — ale i to nie pomogło. Radca dotąd jeszcze wolem że stanowczą decyzją. — Ażeby poniedżyć kółkami rolniczo-wołosciańskim była pewna spójność i zgodność działania, uchwalono ustanowić patrona i wybrano na te godność M. Jackowskiego z Poznania, przez Pobiedziskim. Obecnie jaron ogłoszeń w pismach poznańskich następująco odczyt:

„Dnia 13. bm. odbyło się w Poznaniu zebranie przewodniczących kółek rolniczych wołosciańskich, na którym między innymi ta jednomyślnie zapada uchwała: ażeby dla utrzymania łączności, nadania komu jednolitej organizacji, i odwołania się do doświadczeń w rządy, porozumiewać się z sobą kółko od czasu do czasu za pośrednictwem patrona przez delegatów. To połączenie rozstrzelonych sił, ginących często w o toczeniu objętnem, niedowierzającym i wszelkimi ruchowi społeczeńwu przeciwnem, jest niewątpliwie organizm kółek rolniczych wołosciańskich, który wkrótce w życie ma być, powołanie i rozwój. Pojednaniem było w ogóle dla sprawy, a dla samychże kółek nadm. politycznem, gdyżby wszyscy, jako do jednego zamierzającego się, wspólnie nad osiągnięciem tegoż pracowali. Dla połączenia ośm osobnoobnych kółek rolni-

czych z utworzonym już zwiazkiem, wzywam uprzejmie i proszę te kółka rolnicze, które jeszcze Towarzystwom rolniczym powiatowym ani też szerszej publiczności o swym istnieniu wiadomości nie daly, i które dotąd jeszcze w żadne formy doszukasz, ażeby do Związku kółek rolniczych przystąpiły, oraz bliższe szczyty do organizacji, składyje dyrekcji. Ilości członków podył niechęlny. — Odebrałem od zarządu centralnego Towarzystwa rolniczego, tudzież od dyrekcji Towarzystwa oświaty ludowej książeczkę z listą kółek rolniczych, znaczną część, którą rozdmocowałem i rozdawać im dla nieznanym mi jeszcze kółkom, którym takowe przesyła, jak tylko się do mnie zgloszą. — Z Warszawy. Do moskiewskiej gazety *Sudobny Wiestnik* pisza: „W Warszawie w obecnej chwili są liczne wypadki bankrutstwa podobny fabrykantów i kupcami. Niema tygodnia, byżby trzynał warszawski nie ogłosił domowej zech, a czasami i czterech osób w stanie bankrutstwa. W ogłoszeniach tych drukowych niedzieńnie prawie w wszystkich miejscowych dziennikach, jako przyzyczne bankrutstwa zwykłe przytaczają jedne i te same okoliczności, a mianowicie: upadek albo stagnacja handlu w Warszawie, zwiększenie piacy robotniczej, nadzwyczajny wzrost cen, powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

U nas, w Galicji, sprawa zwiazaniwa kółek rolniczo-wołosciańskich, która przed domosa laty zdawała się być czynnie rozwijając się, będzie spadła widocznie z porządku dziennego, ponieważ ostatnich ciezlow w tym kierunku nie widzimy. A szkoda, kółka te, prócz skutków dobroczynnych dla dobrobytu ludu wołoskiego, mogłyby okazać i te wielką korzyść, iż stalyby się ogniwem pomiędzy szlachty i wołosciańcami. Mając liczne kółka w kraju, mielibyśmy większą powość, iż przybyło wycofanie nie stana się w naszym w roku nieprzyjaznych krajowi żywiołów.

Z Kongresu woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

U nas, w Galicji, sprawa zwiazaniwa kółek rolniczo-wołosciańskich, która przed domosa laty zdawała się być czynnie rozwijając się, będzie spadła widocznie z porządku dziennego, ponieważ ostatnich ciezlow w tym kierunku nie widzimy. A szkoda, kółka te, prócz skutków dobroczynnych dla dobrobytu ludu wołoskiego, mogłyby okazać i te wielką korzyść, iż stalyby się ogniwem pomiędzy szlachty i wołosciańcami. Mając liczne kółka w kraju, mielibyśmy większą powość, iż przybyło wycofanie nie stana się w naszym w roku nieprzyjaznych krajowi żywiołów.

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Kongres woj. Prowincja coraz większą rozwija czynność w sprawie podnoszenia dobrobytu i oświaty, pomiędzy ludnością tak miejską jak i wiejską. *Kaliszeński* donosi, że kwęsta urzadzania w Kaliszu Towarzystwa spożyczego pod nazwą „*Prosona*”, na nowo rozbuźzona została. Projekt ustawy przedłożony, a powrodożenia cen, w Warszawie zaczęła panować, i inne podobne okoliczności. Pomiędzy bankrutującymi napotykać nawet i znane firmy.”

Wydział krajowy zawiadomił wydział Wydział powiatowe o przedłożeniu do w. 20. roku 1879 ustawy uwzględniającej oświaty stepowych i należności rządowych wyznaczoanych aronacyjch.

Wydział krajowy przystąpił do c. k. Towarzystwa „Spółg. galic. subwencyj” kwiecie 20 w rządy niacze praktycznego kursu weterynaryj w Radziejowie i w J. rosławiu.

Na zapytanie c. k. namiestniczo o dane, oświadczył się Wydział krajowy za na patrywanem, iż w ogóle orzeczenie w kwestjach, czy z względu policyjnych lub innych szychu w jakimś miejscowości lub w pow. wnych lokalnościach może być dozwolone należ do władz autonomicznych.

Wydział krajowy nieuwzględniał następujących rekurzów w sprawach gminnych:

Rekurz naczelnika gminy Demyca w sprawie zawiadzenia Wydziału powiatowego na karę 20 zr. za nadwyżkę wydatków;

Rekurz właścicieli domu l. 281 na K. zmierni w Krakowie przeciw nakazowi magistratu względem naprawy budynku;

Rekurz Walentego Kowalskiego przeciw orzeczeniu magistratu krakowskiego względem rozebrania szopy i komorę, wzniesioną przez właściciela w miejscu, w którym Słisi Meisler i Debory Kowalski przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego stanisławowskiego względem rozebrania szopy drewnianej;

Rekurz Altera Kampla przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego tarnowskiego w sprawie zniesienia parkanuoko realności rekurenta;

Rekurz właścicieli domu nr. 222 w Kaczyniu w Krakowie, przeciw orzeczeniu magistratu krakowskiego w sprawie rozebrania pomienionego domu (C. d. l.)

Kronika.

— Kurjerowi lwowski.

— Pomyślny ruch chorob, leczonych w szpitalu powszechnym w Lwowie w miesiącu 1873. Postawiono chorobych z 10.000 miesięca kwietnia b. r. 71, przybyło chorobych miesięca maja 562, było rokowa liczona 1923, z tyłu wydzialowo 412, 25. kwietnia 75, 27. maja 75, 29. maja 75, 31. maja 75, 2. czerwca 75, 4. czerwca 75, 6. czerwca 75, 8. czerwca 75, 10. czerwca 75, 12. czerwca 75, 14. czerwca 75, 16. czerwca 75, 18. czerwca 75, 20. czerwca 75, 22. czerwca 75, 24. czerwca 75, 26. czerwca 75, 28. czerwca 75, 30. czerwca 75, 1. lipca 75, 3. lipca 75, 5. lipca 75, 7. lipca 75, 9. lipca 75, 11. lipca 75, 13. lipca 75, 15. lipca 75, 17. lipca 75, 19. lipca 75, 21. lipca 75, 23. lipca 75, 25. lipca 75, 27. lipca 75, 29. lipca 75, 31. lipca 75, 2. sierpnia 75, 4. sierpnia 75, 6. sierpnia 75, 8. sierpnia 75, 10. sierpnia 75, 12. sierpnia 75, 14. sierpnia 75, 16. sierpnia 75, 18. sierpnia 75, 20. sierpnia 75, 22. sierpnia 75, 24. sierpnia 75, 26. sierpnia 75, 28. sierpnia 75, 30. sierpnia 75, 1. września 75, 3. września 75, 5. września 75, 7. września 75, 9. września 75, 11. września 75, 13. września 75, 15. września 75, 17. września 75, 19. września 75, 21. września 75, 23. września 75, 25. września 75, 27. września 75, 29. września 75, 1. października 75, 3. października 75, 5. października 75, 7. października 75, 9. października 75, 11. października 75, 13. października 75, 15. października 75, 17. października 75, 19. października 75, 21. października 75, 23. października 75, 25. października 75, 27. października 75, 29. października 75, 1. listopada 75, 3. listopada 75, 5. listopada 75, 7. listopada 75, 9. listopada 75, 11. listopada 75, 13. listopada 75, 15. listopada 75, 17. listopada 75, 19. listopada 75, 21. listopada 75, 23. listopada 75, 25. listopada 75, 27. listopada 75, 29. listopada 75, 1. grudnia 75, 3. grudnia 75, 5. grudnia 75, 7. grudnia 75, 9. grudnia 75, 11. grudnia 75, 13. grudnia 75, 15. grudnia 75, 17. grudnia 75, 19. grudnia 75, 21. grudnia 75, 23. grudnia 75, 25. grudnia 75, 27. grudnia 75, 29. grudnia 75, 1. stycznia 76, 3. stycznia 76, 5. stycznia 76, 7. stycznia 76, 9. stycznia 76, 11. stycznia 76, 13. stycznia 76, 15. stycznia 76, 17. stycznia 76, 19. stycznia 76, 21. stycznia 76, 23. stycznia 76, 25. stycznia 76, 27. stycznia 76, 29. stycznia 76, 1. lutego 76, 3. lutego 76, 5. lutego 76, 7. lutego 76, 9. lutego 76, 11. lutego 76, 13. lutego 76, 15. lutego 76, 17. lutego 76, 19. lutego 76, 21. lutego 76, 23. lutego 76, 25. lutego 76, 27. lutego 76, 29. lutego 76, 1. marca 76, 3. marca 76, 5. marca 76, 7. marca 76, 9. marca 76, 11. marca 76, 13. marca 76, 15. marca 76, 17. marca 76, 19. marca 76, 21. marca 76, 23. marca 76, 25. marca 76, 27. marca 76, 29. marca 76, 1. kwietnia 76, 3. kwietnia 76, 5. kwietnia 76, 7. kwietnia 76, 9. kwietnia 76, 11. kwietnia 76, 13. kwietnia 76, 15. kwietnia 76, 17. kwietnia 76, 19. kwietnia 76, 21. kwietnia 76, 23. kwietnia 76, 25. kwietnia 76, 27. kwietnia 76, 29. kwietnia 76, 1. maja 76, 3. maja 76, 5. maja 76, 7. maja 76, 9. maja 76, 11. maja 76, 13. maja 76, 15. maja 76, 17. maja 76, 19. maja 76, 21. maja 76, 23. maja 76, 25. maja 76, 27. maja 76, 29. maja 76, 1. czerwca 76, 3. czerwca 76, 5. czerwca 76, 7. czerwca 76, 9. czerwca 76, 11. czerwca 76, 13. czerwca 76, 15. czerwca 76, 17. czerwca 76, 19. czerwca 76, 21. czerwca 76, 23. czerwca 76, 25. czerwca 76, 27. czerwca 76, 29. czerwca 76, 1. lipca 76, 3. lipca 76, 5. lipca 76, 7. lipca 76, 9. lipca 76, 11. lipca 76, 13. lipca 76, 15. lipca 76, 17. lipca 76, 19. lipca 76, 21. lipca 76, 23. lipca 76, 25. lipca 76, 27. lipca 76, 29. lipca 76, 1. sierpnia 76, 3. sierpnia 76, 5. sierpnia 76, 7. sierpnia 76, 9. sierpnia 76, 11. sierpnia 76, 13. sierpnia 76, 15. sierpnia 76, 17. sierpnia 76, 19. sierpnia 76, 21. sierpnia 76, 23. sierpnia 76, 25. sierpnia 76, 27. sierpnia 76, 29. sierpnia 76, 1. września 76, 3. września 76, 5. września 76, 7. września 76, 9. września 76, 11. września 76, 13. września 76, 15. września 76, 17. września 76, 19. września 76, 21. września 76, 23. września 76, 25. września 76, 27. września 76, 29. września 76, 1. października 76, 3. października 76, 5. października 76, 7. października 76, 9. października 76, 11. października 76, 13. października 76, 15. października 76, 17. października 76, 19. października 76, 21. października 76, 23. października 76, 25. października 76, 27. października 76, 29. października 76, 1. listopada 76, 3. listopada 76, 5. listopada 76, 7. listopada 76, 9. listopada 76, 11. listopada 76, 13. listopada 76, 15. listopada 76, 17. listopada 76, 19. listopada 76, 21. listopada 76, 23. listopada 76, 25. listopada 76, 27. listopada 76, 29. listopada 76, 1. grudnia 76, 3. grudnia 76, 5. grudnia 76, 7. grudnia 76, 9. grudnia 76, 11. grudnia 76, 13. grudnia 76, 15. grudnia 76, 17. grudnia 76, 19. grudnia 76, 21. grudnia 76, 23. grudnia 76, 25. grudnia 76, 27. grudnia 76, 29. grudnia 76, 1. stycznia 77, 3. stycznia 77, 5. stycznia 77, 7. stycznia 77, 9. stycznia 77, 11. stycznia 77, 13. stycznia 77, 15. stycznia 77, 17. stycznia 77, 19. stycznia 77, 21. stycznia 77, 23. stycznia 77, 25. stycznia 77, 27. stycznia 77, 29. stycznia 77, 1. lutego 77, 3. lutego 77, 5. lutego 77, 7. lutego 77, 9. lutego 77, 11. lutego 77, 13. lutego 77, 15. lutego 77, 17. lutego 77, 19. lutego 77, 21. lutego 77, 23. lutego 77, 25. lutego 77, 27. lutego 77, 29. lutego 77, 1. marca 77, 3. marca 77, 5. marca 77, 7

